[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 07.04.2016

                            № 27-р
посёлок Парковый

Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе                и на объектах с массовым пребыванием людей в Парковском сельском поселении Тихорецкого района
На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ            «О пожарной безопасности», Устава Парковского сельского поселения Тихорецкого района и в целях организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей, администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района:

1.Проводить разъяснительную работу с населением Парковского сельского поселения Тихорецкого района с целью соблюдения противопожарного режима, выполнения первичных мер пожарной безопасности.

1.2.Проводить противопожарную агитацию и пропаганду.

1.3.Осуществлять контроль за исправным состоянием первичных средств пожаротушения, средств пожаротушения, средств автоматической противопожарной защиты, иного имущества пожарно-технического назначения, используемого в установленном порядке в деятельности подразделений добровольной пожарной охраны, и готовностью                               их к применению.

1.4.Осуществлять дежурства и патрулирования в пожароопасный период, при введении особого противопожарного режима, на пожароопасных объектах, при проведении пожароопасных работ.

1.5.Уточнять наличие и состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, мест хранения первичных средств пожаротушения.

1.6.Выполнять мероприятия, исключающие возможность переброса огня при лесных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах (устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности и другие).

1.7.Обеспечивать своевременную очистку территорий населенных пунктов в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, прилегающих                        к жилым домам, дачным и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.д.
1.8.Обеспечивать организацию очистки зимой от снега и льда дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.

2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

                 Н.Н. Агеев